

令和3年5月6日

道路構造物点検業務 【業務設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	道路構造物点検業務
履行場所	福井県福井市花堂南2丁目14の7他（福井河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 2年 4月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	福井市・坂井郡・吉田郡他
3) 業務番号	21867060040005	9) 河川・路線	一般国道8号、27号、158号、161号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 2年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	308 日間 自 令和 3年 5月 7日 (当初) 至 令和 4年 3月10日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	
本業務は、福井河川国道事務所が管理する道路施設において、道路利用者及び第三者被害を予防するための点検を実施し、損傷等による事故を防止し、安全かつ円滑な道路交通の確保を図ることを目的とする。		道路橋 40橋、スノーシェッド 3基、大型カルバート 4基、横断歩道橋 5橋、門型標識 7基、標識 466基、照明施設 414基、舗装 168km	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		29,670,754			
道路施設点検		式	1		29,670,754			
計画準備		式	1		1,736,800			
計画準備		業務	1		1,736,800			内 1 号
現地踏査		式	1		2,053,130			
道路橋（第三者被害予防措置）		橋	38	31,310	1,189,780			単 1 号
シェッド（定期点検）		箇所	3	49,760	149,280			単 2 号
大型カルバート（定期点検）		箇所	4	46,090	184,360			単 3 号

設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
横断歩道橋（定期点検）		橋	5	51,790	258,950			単 4 号
門型標識（定期点検）		基	7	38,680	270,760			単 5 号
第三者被害予防措置		式	1		2,257,200			
道路橋（打音検査）		橋	38	59,400	2,257,200			単 6 号
定期点検		式	1		10,535,266			
シェッド		箇所	3	175,390	526,170			単 7 号
大型カルバート		箇所	4	135,210	540,840			単 8 号
横断歩道橋		橋	5	129,750	648,750			単 9 号

設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
門型標識		基	7	70,830	495,810			単 10 号
道路標識 (中間点検)		基	414	10,001	4,140,414			単 11 号
照明施設 (中間点検)		基	466	8,977	4,183,282			単 12 号
点検調書作成		式	1		11,495,358			
道路橋 (第三者被害予防措置)		橋	38	61,530	2,338,140			単 13 号
シェッド		箇所	3	122,310	366,930			単 14 号
大型カルバート		箇所	4	110,984	443,936			単 15 号
横断歩道橋		橋	5	134,670	673,350			単 16 号

設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
門型標識		基	7	93,478	654,346			単 17 号
道路標識		基	414	8,518	3,526,452			単 18 号
照明施設		基	466	7,494	3,492,204			単 19 号
報告書作成		式	1		1,593,000			
報告書作成		業務	1		1,593,000			内 2 号
共通		式	1		522,200			
共通（調査・計画業務）		式	1		522,200			
打合せ等		式	1		522,200			

設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		522,200			内 3 号
直接経費		式	1		8,530,680			
直接経費		式	1		8,530,680			
旅費交通費		式	1		449,875			
旅費交通費（率計上）		式	1		449,875			内 4 号
電子成果品作成費		式	1		250,000			
電子成果品作成費		式	1		250,000			内 5 号
機械経費		式	1		1,620,805			

設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費		式	1		1,620,805			内 6 号
安全費		式	1		6,210,000			
安全費		式	1		6,210,000			内 7 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		38,723,634			
その他原価		式	1		16,258,905			
一般管理費等		式	1		29,607,461			
業務価格		式	1		84,590,000			
消費税相当額		式	1		8,459,000			

設計内訳書

業務名	道路構造物点検業務				業 種 項 目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		93,049,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		1, 736, 800	内 8 号
計						1, 736, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		1, 593, 000	内 9 号
計						1, 593, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		522, 200	内 10 号
計						522, 200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		30, 192, 954	
	旅費交通費（率計上）		式	1		449, 875	直人費×0. 0149
計						449, 875	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		30, 192, 954	
	電子成果品作成費		式	1		250, 000	その他の設計業務 上限250千円
計						250, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車		式	1		1, 620, 805	内 11 号
計						1, 620, 805	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 7 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保安施設費		式	1		4,500,000	内 12 号
	交通誘導員		式	1		1,710,000	内 13 号
計						6,210,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,736,800	
	主任技師		人	5	57,400	287,000	
	技師（A）		人	5	51,200	256,000	
	技師（B）		人	8	40,600	324,800	
	技師（C）		人	15	32,800	492,000	
	技術員		人	13	29,000	377,000	
計						1,736,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,593,000	
	主任技師		人	3	57,400	172,200	
	技師（A）		人	5	51,200	256,000	
	技師（B）		人	8	40,600	324,800	
	技師（C）		人	15	32,800	492,000	
	技術員		人	12	29,000	348,000	
計						1,593,000	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		522, 200	
	主任技師		人	3. 5	57, 400	200, 900	
	技師（A）		人	3. 5	51, 200	179, 200	
	技師（B）		人	3. 5	40, 600	142, 100	
計						522, 200	

機械経費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	高所作業車						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		1, 620, 805	
	高所作業車		台・日	45	33, 440	1, 504, 800	単 39 号
	高速道路料金		式	1		116, 005	
計						1, 620, 805	

安全費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	保安施設費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	保安施設費		式	1		4, 500, 000	
計						4, 500, 000	

安全費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	交通誘導員						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員（A） 交代要員なし		人	45	13,800	621,000	
	交通誘導員（B） 交代要員なし		人	90	12,100	1,089,000	
計						1,710,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 1 号	道路橋（第三者被害予防措置）		単位	橋	数量	1	単価	31,310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 第三者被害予防措置		橋	1	31,310	31,310	単 20 号	
計						31,310		
単価						31,310	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	シェッド（定期点検）		単位	箇所	数量	1	単価	49,760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 シェッド（定期点検）		箇所	1	49,760	49,760	単 21 号	
計						49,760		
単価						49,760	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	大型カルバート（定期点検）		単位	箇所	数量	1	単価	46, 090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 大型カルバート（定期点検）		箇所	1	46, 090	46, 090	単 22 号	
計						46, 090		
単価						46, 090	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	横断歩道橋（定期点検）		単位	橋	数量	1	単価	51, 790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 横断歩道橋（定期点検）		箇所	1	51, 790	51, 790	単 23 号	
計						51, 790		
単価						51, 790	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	門型標識（定期点検）		単位	基	数量	1	単価	38,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査 門型標識（定期点検）		基	1	38,680	38,680	単 24 号	
計						38,680		
単価						38,680	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	道路橋（打音検査）		単位	橋	数量	1	単価	59,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	打音検査		橋	1	59,400	59,400	単 25 号	
計						59,400		
単価						59,400	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	シェッド		単位	箇所	数量	1	単価	175,390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 シェッド		箇所	1	175,390	175,390	単 26 号	
計						175,390		
単価						175,390	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	大型カルバート		単位	箇所	数量	1	単価	135,210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 大型カルバート		基	1	135,210	135,210	単 27 号	
計						135,210		
単価						135,210	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	横断歩道橋		単位	橋	数量	1	単価	129, 750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 横断歩道橋		基	1	129, 750	129, 750	単 28 号	
計						129, 750		
単価						129, 750	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	門型標識		単位	基	数量	1	単価	70, 830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 門型標識		基	1	70, 830	70, 830	単 29 号	
計						70, 830		
単価						70, 830	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	道路標識		単位	基	数量	1	単価	10, 001
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 道路標識		基	1	10, 001. 8	10, 001	単 30 号	
計						10, 001		
単価						10, 001	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 12 号	照明施設		単位	基	数量	1	単価	8, 977
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検 照明施設		基	1	8, 977. 8	8, 977	単 31 号	
計						8, 977		
単価						8, 977	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	道路橋（第三者被害予防措置）		単位	橋	数量	1	単価	61,530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	第三者被害予防措置点検調書作成		橋	1	61,530	61,530	単 32 号	
計						61,530		
単価						61,530	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	シェッド		単位	箇所	数量	1	単価	122,310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成 シェッド		箇所	1	122,310	122,310	単 33 号	
計						122,310		
単価						122,310	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	大型カルバート		単位	箇所	数量	1	単価	110,984
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 大型カルバート		基	1	110,984	110,984	単 34 号	
計						110,984		
単価						110,984	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	横断歩道橋		単位	橋	数量	1	単価	134,670
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 横断歩道橋		箇所	1	134,670	134,670	単 35 号	
計						134,670		
単価						134,670	円／橋	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 17 号	門型標識		単位	基	数量	1	単価	93, 478
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 門型標識		基	1	93, 478	93, 478	単 36 号	
計						93, 478		
単価						93, 478	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 18 号	道路標識		単位	基	数量	1	単価	8, 518
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 道路標識		基	1	8, 518. 8	8, 518	単 37 号	
計						8, 518		
単価						8, 518	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 19 号	照明施設		単位	基	数量	1	単価	7, 494
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調査作成 照明施設		基	1	7, 494. 8	7, 494	単 38 号	
計						7, 494		
単価						7, 494	円／基	

道路橋（第三者被害予防措置）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 20 号	現地踏査 第三者被害予防措置		単位	橋	数量	10	単価	31, 310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		313, 100		
	主任技師 外業		人	1. 5	57, 400	86, 100		
	技師（B） 外業		人	1. 5	40, 600	60, 900		
	技師（B） 内業		人	1	40, 600	40, 600		
	技師（C） 外業		人	1	32, 800	32, 800		
	技師（C） 内業		人	1. 5	32, 800	49, 200		
	技術員 内業		人	1. 5	29, 000	43, 500		
計						313, 100		
単価						31, 310	円／橋	

シェッド（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 21 号	現地踏査 シェッド（定期点検）		単位	箇所	数量	10	単価	49, 760
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		497, 600		
	主任技師		人	1. 5	57, 400	86, 100		
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200		
	技師（B）		人	3. 5	40, 600	142, 100		
	技師（C）		人	4	32, 800	131, 200		
	技術員		人	3	29, 000	87, 000		
計						497, 600		
単価						49, 760	円／箇所	

大型カルバート（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	現地踏査 大型カルバート（定期点検）		単位	箇所	数量	10	単価	46, 090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		460, 900		
	主任技師		人	1. 5	57, 400	86, 100		
	技師（A）		人	1	51, 200	51, 200		
	技師（B）		人	3	40, 600	121, 800		
	技師（C）		人	3. 5	32, 800	114, 800		
	技術員		人	3	29, 000	87, 000		
計						460, 900		
単価						46, 090	円／箇所	

横断歩道橋（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	現地踏査 横断歩道橋（定期点検）		単位	箇所	数量	10	単価	51,790
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		517,900		
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100		
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
	技師（B）		人	4	40,600	162,400		
	技師（C）		人	4	32,800	131,200		
	技術員		人	3	29,000	87,000		
計						517,900		
単価						51,790	円／箇所	

門型標識（定期点検）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	現地踏査 門型標識（定期点検）		単位	基	数量	10	単価	38,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		386,800		
	主任技師		人	1	57,400	57,400		
	技師（A）		人	1	51,200	51,200		
	技師（B）		人	3	40,600	121,800		
	技師（C）		人	3	32,800	98,400		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
計						386,800		
単価						38,680	円／基	

道路橋（打音検査）

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2021. 04 2021. 04 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 25 号	打音検査		単位	橋	数量	1	単価	59, 400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		59, 400		
	技師（B）		人	0. 5	40, 600	20, 300		
	技師（C）		人	0. 75	32, 800	24, 600		
	技術員		人	0. 5	29, 000	14, 500		
計						59, 400		
単価						59, 400	円／橋	

シェッド

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	定期点検 シェッド		単位	箇所	数量	10	単価	175, 390
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 753, 900		
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700		
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400		
	技師（B）		人	14	40, 600	568, 400		
	技師（C）		人	18	32, 800	590, 400		
	技術員		人	16	29, 000	464, 000		
計						1, 753, 900		
単価						175, 390	円／箇所	

大型カルバート

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	定期点検 大型カルバート		単位	基	数量	10	単価	135, 210
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 352, 100		
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700		
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400		
	技師（B）		人	11	40, 600	446, 600		
	技師（C）		人	13	32, 800	426, 400		
	技術員		人	12	29, 000	348, 000		
計						1, 352, 100		
単価						135, 210	円／基	

横断歩道橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	定期点検 横断歩道橋		単位	基	数量	10	単価	129, 750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 297, 500		
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700		
	技師（A）		人	1. 5	51, 200	76, 800		
	技師（B）		人	11	40, 600	446, 600		
	技師（C）		人	13	32, 800	426, 400		
	技術員		人	11	29, 000	319, 000		
計						1, 297, 500		
単価						129, 750	円／基	

門型標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	定期点検 門型標識		単位	基	数量	10	単価	70, 830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		708, 300		
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700		
	技師（A）		人	1. 5	51, 200	76, 800		
	技師（B）		人	5	40, 600	203, 000		
	技師（C）		人	6	32, 800	196, 800		
	技術員		人	7	29, 000	203, 000		
計						708, 300		
単価						70, 830	円／基	

道路標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	定期点検 道路標識		単位	基	数量	100	単価	10, 001. 8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 000, 180		
	主任技師		人	0. 2	57, 400	11, 480		
	技師（A）		人	2. 5	51, 200	128, 000		
	技師（B）		人	7. 5	40, 600	304, 500		
	技師（C）		人	9	32, 800	295, 200		
	技術員		人	9	29, 000	261, 000		
計						1, 000, 180		
単価						10, 001. 8	円／基	

照明施設

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	定期点検 照明施設		単位	基	数量	100	単価	8,977. 8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		897, 780		
	主任技師		人	0. 2	57, 400	11, 480		
	技師（A）		人	2. 5	51, 200	128, 000		
	技師（B）		人	6. 5	40, 600	263, 900		
	技師（C）		人	8	32, 800	262, 400		
	技術員		人	8	29, 000	232, 000		
計						897, 780		
単価						8, 977. 8	円／基	

道路橋（第三者被害予防措置）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	第三者被害予防措置点検調書作成		単位	橋	数量	1	単価	61, 530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		61, 530		
	技師（B）		人	0. 7	40, 600	28, 420		
	技師（C）		人	0. 7	32, 800	22, 960		
	技術員		人	0. 35	29, 000	10, 150		
計						61, 530		
単価						61, 530	円／橋	

シエッド

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	点検調書作成 シエッド		単位	箇所	数量	10	単価	122, 310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 223, 100		
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700		
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600		
	技師（B）		人	9	40, 600	365, 400		
	技師（C）		人	13	32, 800	426, 400		
	技術員		人	13	29, 000	377, 000		
計						1, 223, 100		
単価						122, 310	円／箇所	

大型カルバート

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	点検調書作成 大型カルバート		単位	基	数量	10	単価	110, 984
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 109, 840		
	主任技師		人	0. 4	57, 400	22, 960		
	技師（A）		人	0. 4	51, 200	20, 480		
	技師（B）		人	8	40, 600	324, 800		
	技師（C）		人	12	32, 800	393, 600		
	技術員		人	12	29, 000	348, 000		
計						1, 109, 840		
単価						110, 984	円／基	

横断歩道橋

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	点検調書作成 横断歩道橋		単位	箇所	数量	10	単価	134, 670
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 346, 700		
	主任技師		人	0. 5	57, 400	28, 700		
	技師（A）		人	0. 5	51, 200	25, 600		
	技師（B）		人	9	40, 600	365, 400		
	技師（C）		人	15	32, 800	492, 000		
	技術員		人	15	29, 000	435, 000		
計						1, 346, 700		
単価						134, 670	円／箇所	

門型標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	点検調書作成 門型標識		単位	基	数量	10	単価	93, 478
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		934, 780		
	主任技師		人	0. 3	57, 400	17, 220		
	技師（A）		人	0. 3	51, 200	15, 360		
	技師（B）		人	7	40, 600	284, 200		
	技師（C）		人	10	32, 800	328, 000		
	技術員		人	10	29, 000	290, 000		
計						934, 780		
単価						93, 478	円／基	

道路標識

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	点検調書作成 道路標識		単位	基	数量	100	単価	8, 518. 8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		851, 880		
	主任技師		人	0. 2	57, 400	11, 480		
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400		
	技師（B）		人	6	40, 600	243, 600		
	技師（C）		人	8	32, 800	262, 400		
	技術員		人	8	29, 000	232, 000		
計						851, 880		
単価						8, 518. 8	円／基	

照明施設

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	点検調書作成 照明施設		単位	基	数量	100	単価	7, 494. 8
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		749, 480		
	主任技師		人	0. 2	57, 400	11, 480		
	技師（A）		人	2	51, 200	102, 400		
	技師（B）		人	5	40, 600	203, 000		
	技師（C）		人	7	32, 800	229, 600		
	技術員		人	7	29, 000	203, 000		
計						749, 480		
単価						7, 494. 8	円／基	

機械経費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2021. 04
歩掛適用年月	2021. 04
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	高所作業車		単位	台・日	数量	1	単価	33, 440
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費			式	1		11, 700		
	高所作業車賃料		日	1	11, 700	11, 700	9. 7m	
賃金			式	1		19, 200		
	運転手（一般）		人	1	19, 200	19, 200		
材料費			式	1		2, 540		
	軽油 1. 2号		L	21. 84	116	2, 533	4. 2L・h×5. 2h/日	
	雑品		式	1		7	まるめ	
計						33, 440		
単価						33, 440	円／台・日	